
第６１回関東古高会 総会・懇親会開催のご報告 

拝啓 初冬の候、会員の皆様におかれましては益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 

令和５年１１月２６日（日）に四谷の主婦会館プラザエフにて、関東古高会総会・懇親会

を盛大に開催致しました。 

 

瀬戸内町 からは鎌田愛人町長、古高会本部会長 昇清隆様、瀬戸内町町会議員及び古高会

本部副会長 永井しずの様、瀬戸内町役場企画課課長補佐兼古仁屋高校活性化対策室長 

静島春玲様、関東では東京瀬戸内会 会長山田幸一郎様を始め郷友会の皆様、会員の 

皆様にご参加頂きました。 

総会は関東古高会会長 福田厚己の挨拶で始まり、議長には元関東古高会会長の西田和彦

様が選出され、議案の会務報告を作田和平、会計報告は坂井和代、監査報告は小林政子、年

会費改訂案は会計長の坂井和代から提案され、議案は全て賛成多数で議決されました。 

ご来賓挨拶は鎌田愛人様、米澤瑞代校長の挨拶文を静島春玲様が代読、昇清隆様 、 

山田幸一郎様がなされました。 

司会は広報部長の久原卓也が歌や会話で盛り上げ、名司会ぶりを発揮しました。 

余興では永井しずの様の祝い唄から始まり、昇三治様の乾杯の音頭で祝宴がはじまりまし

た。 

磨光代さんと川守田真弓さんの踊りや露崎博子様の島文化伝承の会の皆様や３５年生の

皆様と３９年生の皆様のホークソングも素晴らしい歌声でした。 

ご来賓の方全員で高校３年生や学園広場の合唱で、昔を懐かしみながら楽しんでいまし

た。 

又坂本順子さんの歌や久永さとみさんの歌でみんな輪になって踊り、締めはおなじみの 

六調でにぎやかに楽しめました。 

今回の参加者 

ご来賓の皆様          ２５名 

会員や同伴者の皆様や余興の皆様 ７３名 

総会・懇親会には多くの皆様にご協力頂きました事に厚く御礼申し上げます。 

今後共関東古高会へのご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます 

敬具 

2023.11.吉日 

関東古高会 会 長 福田厚己 

幹事長 原 稔二 

会計長 坂井和代 

事務局 作田和平 

外 役員一同 



 

 

 

  


